

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 123/2022

Aos 09 dias do mês de maio de 2022, autorizado pelo ato das folhas (672), Pregão Eletrônico nº 003/2022, Processo de Registro de Preços nº [Nº 005/2022] da presente Ata de Registro de Preços, Ata Eletrônica nº 024/2022, de acordo com o disposto no artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações, da Lei Federal 10.520/2002 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e a Licitante Vencedora:

- Consideram-se registrados os seguintes preços do Detentor da Ata: **FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME**, CNPJ nº **17.242.477/0001-86**, representado pelo Sr(a). **FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS**, à saber ao final deste.
- A Administração efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega de uma via da ordem de fornecimento por onde correrá a despesa
- O prazo para fornecimento dos produtos será de 05 (cinco) dias corridos após o recebimento da ordem de compras e deverão ser entregues no almoxarifado central Avenida Poços De Caldas, nº 44 e 64 Bairro Distrito Industrial Itajubá - MG.
- O prazo de validade da presente Ata será de 12 (DOZE) meses, contados a partir da data de publicação da mesma.
- Os valores devidos pelo Município de Itajubá serão pagos, em até 30 (trinta) dias, mediante apresentação da respectiva fatura acompanhado dos demais documentos fiscais, inclusive comprovantes da regularidade social.
- Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pela Administração.
- As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta da Unidades Orçamentárias:
 - 02.05.01.27.812.0010.3011.4.4.90.52.00
 - 02.08.01.10.122.0012.2049.4.4.90.52.00
 - 02.13.01.15.122.0021.3029.4.4.90.52.00
 - 02.12.03.12.361.0007.3026.4.4.90.52.00
 - 02.12.02.12.365.0006.3092.4.4.90.52.00
 - 02.12.02.12.365.0006.2187.3.3.90.30.00
 - 02.12.03.12.361.0007.2250.3.3.90.30.00
 - 02.08.01.10.301.0020.2051.3.3.90.30.00
 - 02.05.01.27.812.0010.3011.3.3.90.30.00
 - 02.09.03.08.244.2037.2296.3.3.90.30.00
 - 02.13.01.15.122.0021.2117.3.3.90.30.00
 - 02.07.01.04.122.0003.2038.3.3.90.39.00
 - 02.14.01.13.122.0009.2130.3.3.90.30.00
 - 02.07.01.04.122.0003.2038.3.3.90.30.00
- Este registro de preços não obriga a Administração a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo 4º, artigo 15, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações.
- O descumprimento do prazo de entrega sujeitará o fornecedor às seguintes sanções:
- O não cumprimento das obrigações assumidas ensejará a aplicação das seguintes penalidades:
 - advertência por escrito;
 - multa
 - suspensão temporária de até 05 (cinco) anos em participar de licitações e impedimento de contratar com a Administração

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

- declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública
- O atraso no prazo de entrega implicará na aplicação de multa correspondente a 1% (um por cento) por dia de atraso, calculada sobre o valor total da Ata de Registro de Preços (Contrato), até o limite de 30% (trinta) do respectivo valor total
- Nesta hipótese, o atraso injustificado por período superior a 30 (trinta) dias caracterizará o descumprimento total da obrigação, punível com as sanções previstas neste subitem, como também a inexecução total do contrato.
- O descumprimento do prazo para a retirada da Ata de Registro de Preços ou a recusa em aceitá-la implicará na cobrança de multa equivalente a 20% (vinte por cento) do valor da Ata de Registro de Preços e no impedimento de contratar com o Município de Itajubá pelo período de até 05 (cinco) anos, a critério da Administração do Município de Itajubá.
- O registro de preços poderá ser suspenso ou cancelado no interesse da Administração e nas hipóteses do artigo 78. da Lei Federal nº.8.666/93, ou a pedido justificado do interessado, presente às razões orientadas pela Teoria da Imprevisão.
- O fornecedor deverá manter, enquanto vigorar o registro de preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 003/2022.
- Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, o edital de Pregão nº 003/2022, a Nota de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.
- O fornecimento será objeto de acompanhamento e fiscalização através dos Srs(a). Júnior Fraga Bastos, representante da Secretaria Municipal de Educação, Sr. Wesley Carlos Evaristo, representante da Secretaria Municipal de Saúde, Sr. Jonas Henrique Rodrigues, representante da Secretaria Municipal de Administração, Sr. Bruno da Costa Mello, representante da Secretaria Municipal de Cultura, Sr. Lucio Flávio Ribeiro Junior, representante da Secretaria Municipal de Obras, Sr. Francisco Carlos de Almeida Duarte, representante da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer e Sr. Marcelo Adriano Vilas Boas, representante da Secretaria Municipal de Defesa Social.
- As questões oriundas desta Ata e dos pedidos de fornecimento serão dirimidas no Foro da Comarca de Itajubá - MG, esgotadas as vias administrativas.
- Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços, ainda, qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas no Decreto nº 7.892/13 e na Lei nº 8.666/93, com posteriores alterações.

ITAJUBÁ-MG, 09 de maio de 2022.

FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME

Detentora da Ata

LOTE 14	Quant.: 1	Num: 009	11,77	Total: 6.767,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Eucatex	Modelo:	
Descrição: AGUARRAS MINERAL DE 1 LT				
Quantidade: 575	Valor Unit.: 11,77			Total Item: 6.767,75
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 075	62,35	Total: 8.105,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tauari	Modelo:	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,07 X 2,10 M EM MADEIRA DE SUCUPIRA

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 62,35** Total Item: 8.105,50

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 057 46,63 **Total: 4.663,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,60 X 2,10 EM MADEIRA DE PEROBA ROSA SENDO 5 X 1 CM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 46,63** Total Item: 4.663,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 028 62,35 **Total: 8.105,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,60 X 2,10 EM MADEIRA DE SUCUPIRA

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 62,35** Total Item: 8.105,50

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 085 56,71 **Total: 5.671,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,70 X 2,10 M EM MADEIRA DE PEROBA ROSA SENDO 5 X 1 CM

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 56,71** Total Item: 5.671,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 049 62,35 **Total: 8.105,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,70 X 2,10 M EM MADEIRA DE SUCUPIRA

Quantidade: 130 **Valor Unit.: 62,35** Total Item: 8.105,50

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 083 56,96 **Total: 17.088,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,80 X 2,10 M EM MADEIRA DE PEROBA ROSA SENDO 5 X 1 CM

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 56,96** Total Item: 17.088,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 042 53,71 **Total: 9.130,70**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,80 X 2,10 M EM MADEIRA DE SUCUPIRA

Quantidade: 170 **Valor Unit.: 53,71** Total Item: 9.130,70

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 051 46,11 **Total: 13.833,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,90 X 2,10 M EM MADEIRA DE PEROBA ROSA SENDO 5 X 1 CM

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 46,11** Total Item: 13.833,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 053 45,00 **Total: 6.750,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 0,90 X 2,10 M EM MADEIRA DE SUCUPIRA

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 6.750,00

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 039 44,86 **Total: 5.383,20**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 1,00 X 2,10 M EM MADEIRA DE PEROBA ROSA SENDO 5 X 1 CM

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 44,86** Total Item: 5.383,20

LOTE 28	Quant.: 1	Num: 044	42,36	Total: 13.131,60
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: tauari Modelo:

Descrição: ALIZAR DE MADEIRA, APLICAÇÃO PORTAL DE 1,00 X 2,10 M EM MADEIRA DE SUCUPIRA

Quantidade: 310 **Valor Unit.: 42,36** Total Item: 13.131,60

LOTE 32	Quant.: 1	Num: 062	22,50	Total: 15.412,50
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: KG Marca: belgo Modelo:

Descrição: ARAME COZIDO BWG 18 PG 7

Quantidade: 685 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 15.412,50

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 069	22,00	Total: 35.750,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: KG Marca: belgo Modelo:

Descrição: ARAME GALVANIZADO FIO 12

Quantidade: 1.625 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 35.750,00

LOTE 46	Quant.: 1	Num: 035	60,00	Total: 56.100,00
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: PC Marca: astra Modelo:

Descrição: ASSENTO PLÁSTICO PARA SANITÁRIO INFANTIL ALMOFADADO, COR BRANCA

Quantidade: 935 **Valor Unit.: 60,00** Total Item: 56.100,00

LOTE 47	Quant.: 1	Num: 009	27,09	Total: 64.338,75
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1 Unidade: M Marca: pierini Modelo:

Descrição: AZULEJO CERÂMICO ESMALTADO LISO, COR BRANCA (COMPRIMENTO 150MM / LARGURA 150MM)

Quantidade: 2.375 **Valor Unit.: 27,09** Total Item: 64.338,75

LOTE 56	Quant.: 1	Num: 060	8,10	Total: 230.850,00
----------------	-----------	----------	------	--------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: FortBloco Modelo:

Descrição: BLOCO DE CONCRETO 0.60 X 0.30 X 0.10

Quantidade: 28.500 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 230.850,00

LOTE 57	Quant.: 1	Num: 069	2,30	Total: 48.530,00
----------------	-----------	----------	------	-------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

Item: 1 Unidade: UN Marca: forte bloco Modelo:

Descrição: BLOCO DE CONCRETO COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA 15 CM, ALTURA 15 CM

Quantidade: 21.100 **Valor Unit.: 2,30** Total Item: 48.530,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 084 3,17 **Total: 64.985,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: forte bloco Modelo:

Descrição: BLOCO DE CONCRETO COMPRIMENTO 40 CM, LARGURA, 20 CM, ALTURA 20 CM

Quantidade: 20.500 **Valor Unit.: 3,17** Total Item: 64.985,00

LOTE 61 Quant.: 1 Num: 027 3,50 **Total: 752,50**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

Item: 1	Unidade: PC	Marca: thompson	Modelo:
Descrição: BROCA DE VIDEA 3/16"			
Quantidade: 215	Valor Unit.: 3,50		Total Item: 752,50
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 038	3,60 Total: 558,00

Item: 1	Unidade: UN	Marca: thompson	Modelo:
Descrição: BROCA DE VIDIA PARA BUCHA Nº 4			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 3,60		Total Item: 558,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 064	21,40 Total: 22.363,00

Item: 1	Unidade: UN	Marca: piranguinhense	Modelo:
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA 5CM X 6CM DE EUCALIPTO COMPRIMENTO 4 M			
Quantidade: 1.045	Valor Unit.: 21,40		Total Item: 22.363,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 085	21,05 Total: 38.205,75

Item: 1	Unidade: UN	Marca: piranguinhense	Modelo:
Descrição: CAIBRO DE MADEIRA 5CM X 6CM DE EUCALIPTO COMPRIMENTO 5MTS			
Quantidade: 1.815	Valor Unit.: 21,05		Total Item: 38.205,75
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 039	9,08 Total: 9.080,00

Item: 1	Unidade: UN	Marca: itau	Modelo:
Descrição: CAL P/ PINTURA SACO C/ 08 KG MICROPULVERIZADA E REFINADA, PROPRIA PARA PINTURA DE INTERIORES E EXETERIORES; COMPOSIÇÃO HIDROXIDO DE CÁLCIO E MAGNESIO, RENDIMENTO APROXIMADAMENTE 5 M² PARA CADA QUILO DE CAL POR DEMÃO.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 9,08		Total Item: 9.080,00
LOTE 79	Quant.: 1	Num: 097	13,05 Total: 65.250,00

Item: 1	Unidade: SC	Marca: liga	Modelo:
Descrição: CAL PARA PINTURA - SACO 20 KG			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 13,05		Total Item: 65.250,00
LOTE 90	Quant.: 1	Num: 047	14,40 Total: 1.512,00

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Thompson	Modelo:
Descrição: CHAVE PHILIPS GRANDE 12"			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 14,40		Total Item: 1.512,00
LOTE 91	Quant.: 1	Num: 011	12,20 Total: 1.281,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

Item: 1 Unidade: UN Marca: thompson Modelo:

Descrição: CHAVE PHILIPS MÉDIA 8"

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 1.281,00

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 096 4,50 **Total: 472,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: thompson Modelo:

Descrição: CHAVE PHILIPS PEQUENA 3"

Quantidade: 105 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 472,50

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 072 12,78 **Total: 1.201,32**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

Item: 1	Unidade: UN	Marca: thompson	Modelo:	
Descrição: COLHER DE PEDREIRO TAM. PEQUENA TAMANHO Nº 7, PEQUENA, CABO DE MADEIRA CANTO RETO.				
Quantidade: 94	Valor Unit.: 12,78			Total Item: 1.201,32
LOTE 101	Quant.: 1	Num: 064	3,50	Total: 18.252,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: tambau	Modelo:	
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA FRANCESA				
Quantidade: 5.215	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 18.252,50
LOTE 102	Quant.: 1	Num: 063	51,49	Total: 61.015,65
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Infra	Modelo:	
Descrição: CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ANGULO APROXIMADO DE 15° PARA TELHA 110 X 244				
Quantidade: 1.185	Valor Unit.: 51,49			Total Item: 61.015,65
LOTE 106	Quant.: 1	Num: 099	5,08	Total: 1.905,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 40MM				
Quantidade: 375	Valor Unit.: 5,08			Total Item: 1.905,00
LOTE 107	Quant.: 1	Num: 013	12,78	Total: 4.025,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 50MM				
Quantidade: 315	Valor Unit.: 12,78			Total Item: 4.025,70
LOTE 108	Quant.: 1	Num: 003	31,27	Total: 7.035,75
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: CURVA 90° EM PVC SOLDÁVEL, BITOLA 60MM				
Quantidade: 225	Valor Unit.: 31,27			Total Item: 7.035,75
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 004	11,50	Total: 3.450,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: CURVA DE REDUÇÃO DE 100 PARA 75				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 11,50			Total Item: 3.450,00
LOTE 113	Quant.: 1	Num: 050	6,86	Total: 480,20
Item: 1	Unidade: PC	Marca: thompson	Modelo:	
Descrição: DESEMPENADEIRA PLÁSTICA TAMANHO 18X30 CM				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 6,86			Total Item: 480,20
LOTE 130	Quant.: 1	Num: 075	3,02	Total: 362,40
Item: 1	Unidade: UN	Marca: krona	Modelo:	
Descrição: ESPUDE VASO SANITÁRIO, MATERIAL PVC, BITOLA 1"				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 3,02			Total Item: 362,40
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 057	24,33	Total: 1.362,48

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

Item: 1	Unidade: PC	Marca: thompson	Modelo:
Descrição: FACÃO C/ BAINHA 16 " APROXIMADAMENTE			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 24,33		Total Item: 1.362,48
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 076	2,50 Total: 4.325,00

Item: 1	Unidade: UN	Marca: veda flon	Modelo:
Descrição: FITA VEDA ROSCA ROLO 25M X 18MM			
Quantidade: 1.730	Valor Unit.: 2,50		Total Item: 4.325,00
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 062	28,75 Total: 144.037,50

Item: 1	Unidade: M	Marca: Plastilit	Modelo:
Descrição: FORRO TETO, PVC, COMPRIMENTO 1.248MM, LARGURA 618MM, ESPESSURA 10MM, COR BRANCA			
Quantidade: 5.010	Valor Unit.: 28,75		Total Item: 144.037,50
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 028	282,14 Total: 84.642,00

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Fabrick	Modelo:
Descrição: Grade PRODUTO: GRADE DE ISOLAMENTO MODELO TRÂNSITO MATERIAL: AÇO TUBULAR 1 1/2" - GALVANIZADO À FOGO CORES: PINTADO EM EPÓXI CONFORME TRANSITO (AMARELO E PRETO OU LARANJA E BRANCO) MEDIDAS: 2,00 X 1,20 M (COMPRIMENTO X ALTURA)			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 282,14		Total Item: 84.642,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 064	1,50 Total: 1.027,50

Item: 1	Unidade: UN	Marca: fortlev	Modelo:
Descrição: JOELHO 90° EM PVC FIXAÇÃO ANEL, BITOLA 40MM			
Quantidade: 685	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 1.027,50
LOTE 168	Quant.: 1	Num: 056	122,41 Total: 8.568,70

Item: 1	Unidade: UN	Marca: icasa	Modelo:
Descrição: LAVATÓRIO DE LOUÇA / DIMENSÕES 45X36CM COM COLUNA INCLUINDO VALVULA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 122,41		Total Item: 8.568,70
LOTE 195	Quant.: 1	Num: 066	441,80 Total: 6.627,00

Item: 1	Unidade: UN	Marca: tramontina	Modelo:
Descrição: MANGUEIRA JARDIM, MATERIAL PVC-TRAÇADO EM NÁILON, DIÂMETRO ½", ESPESSURA 2MM, PRESSÃO MÁXIMA 6 BAR., COMPRIMENTO 100 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ENGATE ROSQUEADOR E ESGUICHO			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 441,80		Total Item: 6.627,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

LOTE 215	Quant.: 1	Num: 003	0,74	Total: 3.404,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: multi	Modelo:
---------	-------------	--------------	---------

Descrição: PARAFUSO COMPLETO P/ FIXAÇÃO TELHA FIBROCIMENTO 5/16 X 110 MM

Quantidade: 4.600	Valor Unit.: 0,74	Total Item: 3.404,00
-------------------	--------------------------	----------------------

LOTE 221	Quant.: 1	Num: 035	169,99	Total: 10.029,41
-----------------	-----------	----------	--------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: amandy	Modelo:
---------	-------------	---------------	---------

Descrição: PIA INOX 1,20 M

Quantidade: 59	Valor Unit.: 169,99	Total Item: 10.029,41
----------------	----------------------------	-----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

LOTE 225	Quant.: 1	Num: 067	21,99	Total: 135.238,50
Item: 1	Unidade: M	Marca: cedasa	Modelo:	
Descrição: PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE PEI 4, DIMENSÕES: 30 X 30 CM				
Quantidade: 6.150	Valor Unit.: 21,99			Total Item: 135.238,50
LOTE 255	Quant.: 1	Num: 012	25,03	Total: 1.551,86
Item: 1	Unidade: PC	Marca: famastil	Modelo:	
Descrição: RASTELO COM 12 DENTES				
Quantidade: 62	Valor Unit.: 25,03			Total Item: 1.551,86
LOTE 261	Quant.: 1	Num: 070	4,00	Total: 3.800,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: juntalider	Modelo:	
Descrição: REJUNTE BRANCO 1 KG				
Quantidade: 950	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 3.800,00
LOTE 262	Quant.: 1	Num: 029	4,00	Total: 6.200,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: juntalider	Modelo:	
Descrição: REJUNTE CORES VARIADAS(CATALOGO) 1 KG				
Quantidade: 1.550	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 6.200,00
LOTE 269	Quant.: 1	Num: 092	18,20	Total: 14.469,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Roma	Modelo:	
Descrição: ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM - 100% LÃ, ESPESSURA 25 MM EXTRA COM CABO				
Quantidade: 795	Valor Unit.: 18,20			Total Item: 14.469,00
LOTE 276	Quant.: 1	Num: 017	499,90	Total: 3.499,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Bosch	Modelo:	
Descrição: SERRA MARMORE SERRA MÁRMORE POTENCIA 1500 W, NUMERO DE ROTAÇÕES (SEM CARGA) 12.200 MINIMO 1, MÁXIMA CAPACIDADE DE CORTE 90° = 40,3MM/45° = 26MM CAPACIADÉ DO DISCO 125MM, PESO 2,6 KG CONTEUDO DA EMBALAGEM: 1 SERRA MARMORE, 1 CHAVE DE 4 DISCOS, 1 CHAVE ,4 DISCOS DIMENSOES DO PRODUTO - CM (A X L X P) 18,3 X 21,7 X 26,2 CM - BIVOLT APRESENTAR CATALOGO GARANTIA 12 MESES				
Quantidade: 7	Valor Unit.: 499,90			Total Item: 3.499,30
LOTE 282	Quant.: 1	Num: 017	9,80	Total: 10.045,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Vale Plast	Modelo:	
Descrição: SIFÃO EM PVC, VERTICAL, CORPO FLEXÍVEL, HASTE ARTICULADA, DIÂMETRO SAÍDA 40MM, DIÂMETRO ENTRADA 1"				
Quantidade: 1.025	Valor Unit.: 9,80			Total Item: 10.045,00
LOTE 291	Quant.: 1	Num: 011	219,60	Total: 9.882,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Sintec	Modelo:	
Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO, DUPLO, DIMENSÕES 110X60CM				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

Quantidade: 45

Valor Unit.: 219,60

Total Item: 9.882,00

LOTE 292	Quant.: 1	Num: 060	119,85	Total: 7.790,25
-----------------	-----------	----------	--------	------------------------

Item: 1

Unidade: UN

Marca: Sintec

Modelo:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

Descrição: TANQUE DE MÁRMORE SINTÉTICO, SIMPLES, DIMENSÕES 60X60CM

Quantidade: 65 **Valor Unit.: 119,85** Total Item: 7.790,25

LOTE 297	Quant.: 1	Num: 049	3,10	Total: 1.364,00
-----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: Krona Modelo:

Descrição: TÊ DE REDUÇÃO 90° EM PVC BITOLA ROSCÁVEL ½", BITOLA SOLDÁVEL 20MM

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 3,10** Total Item: 1.364,00

LOTE 306	Quant.: 1	Num: 016	2,39	Total: 585,55
-----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: Krona Modelo:

Descrição: TÊ REDUÇÃO EM PVC BITOLA ROSCÁVEL ENTRADA 25MM BITOLA ROSCÁVEL SAÍDA 20

Quantidade: 245 **Valor Unit.: 2,39** Total Item: 585,55

LOTE 308	Quant.: 1	Num: 066	15,70	Total: 139.965,50
-----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 1 Unidade: M Marca: Morlan Modelo:

Descrição: TELA DE ALAMBRADO, MALHA 3", BITOLA BWG 14

Quantidade: 8.915 **Valor Unit.: 15,70** Total Item: 139.965,50

LOTE 316	Quant.: 1	Num: 096	2,95	Total: 42.775,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: Tambaú Modelo:

Descrição: TELHA CERAMICA PAULISTINHA

Quantidade: 14.500 **Valor Unit.: 2,95** Total Item: 42.775,00

LOTE 317	Quant.: 1	Num: 072	2,16	Total: 83.160,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: Tambaú Modelo:

Descrição: TELHA CERAMICA TIPO FRANCESA

Quantidade: 38.500 **Valor Unit.: 2,16** Total Item: 83.160,00

LOTE 318	Quant.: 1	Num: 083	1,78	Total: 50.730,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: Tambaú Modelo:

Descrição: TELHA CERAMICA TIPO PORTUGUESA

Quantidade: 28.500 **Valor Unit.: 1,78** Total Item: 50.730,00

LOTE 319	Quant.: 1	Num: 015	1,95	Total: 37.830,00
-----------------	-----------	----------	------	-------------------------

Item: 1 Unidade: UN Marca: Tambaú Modelo:

Descrição: TELHA CERAMICA TIPO ROMANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

Quantidade: 19.400 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 37.830,00

LOTE 321 Quant.: 1 Num: 057 62,68 **Total: 883.788,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Eternit Modelo:

Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO DIMENSOES 2,44 M X 1,10M ESPESSURA 5MM

Quantidade: 14.100 **Valor Unit.: 62,68** Total Item: 883.788,00

LOTE 322 Quant.: 1 Num: 058 333,67 **Total: 600.606,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Metal Minas Modelo:

Descrição: TELHA DE ZINCO TRAPEZIO 6 METROS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

Quantidade: 1.800 **Valor Unit.: 333,67** Total Item: 600.606,00

LOTE 324 Quant.: 1 Num: 022 66,60 **Total: 499.500,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Eternit Modelo:

Descrição: TELHA FIBROCIMENTO ESP. 6 MM / DIMENSÕES 244 X 110 CM

Quantidade: 7.500 **Valor Unit.: 66,60** Total Item: 499.500,00

LOTE 328 Quant.: 1 Num: 023 69,00 **Total: 27.255,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Eucatex Modelo:

Descrição: THINNER (SOLVENTE) GALÃO 5 LITROS

Quantidade: 395 **Valor Unit.: 69,00** Total Item: 27.255,00

LOTE 333 Quant.: 1 Num: 003 162,50 **Total: 272.187,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Eucatexx Modelo:

Descrição: TINTA ACRILICA ACETINADA 18 L (CATALOGO)

Quantidade: 1.675 **Valor Unit.: 162,50** Total Item: 272.187,50

LOTE 337 Quant.: 1 Num: 047 75,30 **Total: 199.168,50**

Item: 1 Unidade: GL Marca: Eucatex Modelo:

Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6 LITROS (CATALOGO)

Quantidade: 2.645 **Valor Unit.: 75,30** Total Item: 199.168,50

LOTE 361 Quant.: 1 Num: 065 5,71 **Total: 1.398,95**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Atlas Modelo:

Descrição: TRINCHA CABO MADEIRA, CERDAS PÊLO DE MARTA, TAMANHO 1½"

Quantidade: 245 **Valor Unit.: 5,71** Total Item: 1.398,95

LOTE 362 Quant.: 1 Num: 067 4,41 **Total: 1.124,55**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Atlas Modelo:

Descrição: TRINCHA CABO PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TAMANHO 2"

Quantidade: 255 **Valor Unit.: 4,41** Total Item: 1.124,55

LOTE 363 Quant.: 1 Num: 035 5,65 **Total: 1.384,25**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Roma Modelo:

Descrição: TRINCHA CABO RESINA POLIÉSTER, CERDAS PELO DE ESQUILO, TAMANHO 3"

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

Quantidade: 245 **Valor Unit.: 5,65** Total Item: 1.384,25

LOTE 364 Quant.: 1 Num: 052 3,60 **Total: 882,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Roma Modelo:

Descrição: TRINCHA COM CABO MADEIRA CERDAS DUPLAS / LARGURA 1 1/2"

Quantidade: 245 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 882,00

LOTE 365 Quant.: 1 Num: 017 2,20 **Total: 429,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: Roma Modelo:

Descrição: TRINCHA COM CABO MADEIRA CERDAS DUPLAS / LARGURA 1"

Quantidade: 195 **Valor Unit.: 2,20** Total Item: 429,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

LOTE 368	Quant.: 1	Num: 082	1,62	Total: 315,90
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Roma	Modelo:	
Descrição: TRINCHA, CABO MADEIRA CERDAS PÊLO DE MARTA, TAMANHO ½"				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 1,62			Total Item: 315,90
LOTE 369	Quant.: 1	Num: 087	4,68	Total: 912,60
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Roma	Modelo:	
Descrição: TRINCHA, CABO RESINA POLIÉSTER, CERDAS PELO DE ESQUILO, TAMANHO 2"				
Quantidade: 195	Valor Unit.: 4,68			Total Item: 912,60
LOTE 370	Quant.: 1	Num: 005	378,10	Total: 497.201,50
Item: 1	Unidade: PC	Marca: Metal Minas	Modelo:	
Descrição: TUBO DE AÇO CARBONO 3" X 2,25 MM X 06 METROS				
Quantidade: 1.315	Valor Unit.: 378,10			Total Item: 497.201,50
LOTE 371	Quant.: 1	Num: 013	289,00	Total: 173.400,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: Metal Minas	Modelo:	
Descrição: TUBO DE AÇO 2" PARA 2,25 MM COM 6M				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 289,00			Total Item: 173.400,00
LOTE 375	Quant.: 1	Num: 081	23,83	Total: 12.153,30
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: TUBO DE PVC SOLDÁVEL / DIAMETRO 3/4" - 25MM / COMPRIMENTO 6M				
Quantidade: 510	Valor Unit.: 23,83			Total Item: 12.153,30
LOTE 377	Quant.: 1	Num: 065	19,30	Total: 9.457,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC 1/2" 6 MTS.(DE AGUA)				
Quantidade: 490	Valor Unit.: 19,30			Total Item: 9.457,00
LOTE 379	Quant.: 1	Num: 054	85,00	Total: 50.150,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO / DIAMETRO 100 MM / ESPESSURA 1,83 MM / COMPRIMENTO 6 M				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 85,00			Total Item: 50.150,00
LOTE 380	Quant.: 1	Num: 034	29,00	Total: 17.110,00
Item: 1	Unidade: VR	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO / DIAMETRO 40 MM / ESPESSURA 1,22 MM / COMPRIMENTO 6 M				
Quantidade: 590	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 17.110,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG

LOTE 381	Quant.: 1	Num: 030	86,92	Total: 52.152,00
-----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 1	Unidade: UN	Marca: Fortlev	Modelo:
---------	-------------	----------------	---------

Descrição: TUBO PVC BRANCO PARA ESGOTO / DIAMETRO 75 MM / ESPESSURA 1,7 MM / COMPRIMENTO 6M

Quantidade: 600	Valor Unit.: 86,92	Total Item: 52.152,00
-----------------	---------------------------	-----------------------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUBÁ - MG
ITAJUBÁ-MG**

LOTE 382	Quant.: 1	Num: 034	61,50	Total: 30.135,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC ESGOTO DIAMETRO 50MM C/ 6MTS				
Quantidade: 490	Valor Unit.: 61,50			Total Item: 30.135,00
LOTE 383	Quant.: 1	Num: 013	143,83	Total: 70.476,70
Item: 1	Unidade: UN	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC P/ ÁGUA COM DIAM. DE 60 MM C/ 6 M				
Quantidade: 490	Valor Unit.: 143,83			Total Item: 70.476,70
LOTE 384	Quant.: 1	Num: 089	18,91	Total: 9.265,90
Item: 1	Unidade: PC	Marca: Fortlev	Modelo:	
Descrição: TUBO PVC SOLDAVEL 20MM P/ ÁGUA C/ 06 M				
Quantidade: 490	Valor Unit.: 18,91			Total Item: 9.265,90
LOTE 392	Quant.: 1	Num: 063	153,41	Total: 61.364,00
Item: 1	Unidade: PC	Marca: Deca	Modelo:	
Descrição: VASO SANITÁRIO DE LOUÇA / DIMENSÕES 45X37CM / COR BRANCA				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 153,41			Total Item: 61.364,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: 5.144.631,47